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V NOVÉM SVĚRÁKOVĚ
FILMU HRAJE I KAISER
SNÍMEK PO STRNIŠTI BOS SE NESE V DUCHU KOLJI A OBECNÉ ŠKOLY STRANA 6

Svátek slaví: Pravoslav

Obama v poslední řeči vyzval Američany k větší aktivitě
„Opouštím toto pódium s ještě větším optimismem, než když jsme začínali, protože vím, že naše práce nejen tolika Ame-
ričanům pomohla, ale že jich tolik inspirovala.“ V posledním proslovu ve funkci to včera v Chicagu řekl dosluhující prezi-
dent Barack Obama (na snímku s manželkou). Američany vyzval, aby se aktivně zapojili do veřejného života a věřili
v možnost změny. Obama se rozhodl pomyslnou tečku za osmi lety svého prezidentského mandátu učinit v domovském
Chicagu, kde v roce 2008 pronesl vítězný projev po vyhraných volbách. Více na straně 7 AP – CHARLES REX ARBOGAST

On-line nákup kartou
jedním klikem skončí
Bezpečí. Nová pravidla pro platby na internetu mají ochránit nakupující. Heslo. Transakce nad 10 eur bude
vyžadovat další ověřovací kroky. Komplikace. VISA tvrdí, že by to od nákupu odradilo dvě třetiny lidí STRANA 6

Námraza vadí
také cizincům
Deník Metro vyrazil do le-
dem pokrytých ulic metro-
pole. Tuhá zima má na svě-
domí nejen častější úrazy
místních, ale i návštěvníků
z ciziny, kteří na zdejší ne-
upravené chodníky nejsou
zvyklí. Chladné počasí si
ale užívají některá zvířata
v trojské zoo. STRANA 2

Rusové prý
mají kompro
na Trumpa
Prostitutky a schůzky
s Rusy. Podle amerických
zdrojů shromáždila ruská
rozvědka na budoucího pre-
zidenta USA Donalda
Trumpa kompromitující
materiál. Moskva ho podle
Američanů chtěla v budouc-
nu vydírat. Kreml to však
popřel a Trump tvrdí, že jde
o falešné zprávy. STRANA 7

Pokuta pro
Růžičku platí
Hokejový trenér převzal
v letech 2012 a 2013 půl mi-
lionu korun jako sponzor-
ský dar, ale peníze klubu
nepředal. Soud teď Vladimí-
ru Růžkovi potvrdil peněži-
tý trest 400 tisíc, když jeho
odvolání zamítl. STRANA 15
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Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své
peníze znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Ga-
lerie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také
za zlaté i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákaz-
níci bývají mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují
až desetitisíce korun.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přemě-
nit na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví

Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži,
což umožňuje diskrétní a individuální přístup ke každému
zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetentního stanovení
ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě
dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Deník Metro vyra-
zil do zamrzlých
ulic metropole.

Hladina Vltavy pokrytá le-
dem, úrazy na klouzajících
chodnících na denním pořád-
ku. Tak ovlivnily minusové
teploty život v metropoli.
„Manžel úplně normálně

šel, na chodníku uklouznul
a křup! Tak jsme tady,“ šeptá
nám v čekárně Nemocnice na
Františku důchodkyněMarce-
la, zatímco zde jejímumanže-
lovi ošetřují pochroumaný
kotník. Podle lékařů zmístní-
ho ortopedického oddělení
tu od nástupu sněžení a nále-
dí narostl počet zlomenin.
Pády se přitom podle jejich
mluvčího Vladimíra Juřiny
netýkají jen vyšší věkové ka-
tegorie, ale také lidí střední-
ho věku. „Registrujeme pat-
náctiprocentní nárůst oproti
jiným obdobím,“ řekl deníku
Metro Juřina.
Namrzlé chodníky si neuží-

vají ani cizinci. Alespoň
podle pana Karla, hlídače
u vchodu do nemocnice.
Podle něj jich zde potkáte
každý den několik. „Přitom
jde většinou o národnosti,
jako jsou třeba Italové, kteří
mají doma hory. Asi je rozdíl
v tom, že jsou zvyklí na pod-
statně uklizenější chodníky,
než jsou ty naše,“ míní Karel,
zatímco si bundou zakrývá
jmenovku na hrudi.
Zimu si nepochvalují ani

pouliční umělci. Podle Vojtě-
cha Bely, který pravidelně
hrává na housle před obchod-
ním domem Baťa na Václav-
ském náměstí, je v těchto
dnech taková zima, že mu

mrznou prsty. „Pak si mám
vydělat na ubytovnu. Ani ru-
kavice mít nemůžu, to bych
nehrál tak hezky,“ míní Bela.
Podle ředitele pražských

hřbitovů Martina Červeného
je třeba dávat pozor na úrazy
také při návštěvě hřbitova.
„Cesty jsou zde sice uklizené
a posypané, lidé ale často při
ometání náhrobku či úklidu
vánoční výzdoby stoupnou
na rám nebo krycí desku, kte-

rá je pod sněhem kluzká jako
led,“ varuje Červený.
Komu naopak studené po-

časí vyloženě svědčí, jsou zví-
řata v pražské zoo. Obzvláště
ta ze severských oblastí.
„Losi, sobi, zubři a bizoni
jsou teď ve svém živlu. O vl-
cích, lachtanech a ledních
medvědech nemluvě. Na
omezenou dobu se ven vydá-
vají i zvířata, od kterých by to
návštěvníci možná nečekali.

Třeba sloni,“ popisuje mluvčí
trojské zoo Jana Myslivečko-
vá. Kdo se naopak ze svého
teplého pavilonu nehne, jsou
zvířata, která se nejvíce podo-
bají lidem. „Gorily a orangu-
tany v tomto období do výbě-
hu pustit nemůžeme,“ dodá-
vá Myslivečková.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Houslista Vojtěch Bela

Svařáky jdou na Václavském náměstí na odbyt. 2 X METRO

Praha ledová. Chodníky
kloužou nejen místnímDopravní podnik podle Úřadu

pro ochranuhospodářské sou-
těže chyboval v zakázce zhru-
ba za 100milionů korun na re-
konstrukci osvětlení stanice
metra A Dejvická. ÚOHS tím-
to rozhodnutím vrátil do sou-
těže původně vyloučenou spo-
lečnost Eltodo. Rozhodnutí je
pravomocné, dopravní pod-
nik se proti němu neodvolal.
Nyní musí nabídky firem po-
soudit znovu, včetně původ-
ně vyřazené firmy. „Dopravní
podnik je nadále přesvědčen
o správnosti svého postupu.
Důvodem pro respektování
rozhodnutí je však skuteč-
nost, že pokud by podnik pro-
sazoval svůj názor na věc, dal-
ší několikaměsíční trvání říze-
ní o rozkladu by ohrozilo rea-
lizaci akce, která je prioritní,“
reagovala mluvčí podniku
Aneta Řehková. ČTK

Jak vidí zimu redakce

Na poradě jsme živě diskuto-
vali o mrazivém ránu...

● Filip Jaroševský, redaktor:
Minus 17 a kovová branka
před rodinným domem, nic
pro ty, kteří mají ve zvyku
dobíhat autobus na posled-
ní chvíli. Horší je to ale teh-
dy, když je nutné jet autem.
Na rozmrazení závory vrat
jsem musel použít trochu
vody. Chudák soused, co jel
hodinu po mně.

● Lucie Mottlová, redaktorka:
V Hostivaři bylo ráno minus
deset. Když jsme otevřeli
okno, vypadalo to, jako by
venku někdo vařil vodu na
čaj, do bytu se valila pára
a vytvářela obrazce na skle
okna. Manžel mi pak na sta-
nici děkoval, že jsem ho pře-
mluvila vzít si silnější svetr.

● Jan David, šéfredaktor:
Ráno sedám do auta zapar-
kovaného na ulici. Benzino-
vý motor hned naskakuje,
ale v jeho zvuku je cosi ne-
zvyklého. Pohled na palub-
ku: v Braníku je minus 14.
Jedu na Šeberov, minus 16.
Na Smíchově minus 15. Po-
prvé jsem si hned po přícho-
du do redakce nezapomněl
uvařit čaj.

Klouzání a odškodné

Během loňské zimy bylo měs-
tu hlášeno celkem 12 úrazů
na chodnících v jeho správě.

● Od začátku listopadu 2016
zde řeší jen jeden úraz.
Podle mluvčího Víta Hoffma-
na musí nyní zraněný dolo-
žit, kde k němu došlo.

● Město, respektive Technická
správa komunikací, neprová-
dí úklid jen na chodnících
s malým dopravním význa-
mem. Zde se o něj starají tře-
ba jednotlivé městské části.

DPP. Chyboval
při zakázce
za 100milionů

Zprávy krátce

Nová smlouva
Vedení Prahy se po
měsících vyjednávání do-
hodlo s Nemocnicí Na
Bulovce na nové nájem-
ní smlouvě. Nemocnice
bude městu platit přes
28 milionů korun, dosud
hradila ročně sedm
milionů.

Chybovali málo
Veterináři při kontro-
lách předvánočního pro-
deje kaprů v Praze zjisti-
li chyby jen ve dvou pří-
padech. Zkontrolovali
pětinu z 208 míst, kde se
kapři v hlavním městě
prodávali. Zjištěná po-
chybení se týkala nedo-
statečného okysličení
vody, ve které kapři byli,
a špatné hygieny při za-
bíjení a kuchání ryb. ČTK



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Nakupujte se mnou až o
61 % levnější elektroniku...

DCF nástěnné hodiny s překlápěcími číslicemi renkforce A541 | Designové

překlápěcí hodiny s kalendářem. Řízené rádiovým signálem DCF pro naprosto

přesný čas. Napájení 2 bateriemi AA – nejsou součástí dodávky.

Rozměry 45 x 222 x 144 mm. Obj. č.: 1295716

Sponkovačka Novus J-08 XX | Praktická sponkovačka pro domácí použití

s bezpečnostním zámkem pro správné dobíjení. Pro sponky z jemného

a plochého drátu s délkou do 8 mm.

Obj. č.: 826814

Video konvertor VGA na HDMI | Jednoduše převede analogový audio a video

signál VGA do digitální podoby s vysokým rozlišením (HD). Ideální pro HD TV,

set-top boxy, projektory, DVD přehrávače apod. Napájení přes USB.

Obj. č.: 986169

609,-
458,-458,-

1.790,-
990,-990,-

1.009,-
785,-785,-

-43%

-37%

Norbert Lichý

Elektrický konvektor Honeywell HW223E2, 600/900/1500 W | Kvalitní

sálavý přímotop pro rovnoměrné a úsporné vytápění. 3 výkonnostní stupně.

S bezpečnostní ochranou proti přehřátí. Lze připevnit na zeď.

Obj. č.: 1384358

3.090,-
2.655,-2.655,-

-14%

-22%
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Opravy zabolí,
ale Praha bude mít
lepší silnice.

Trochu to připomíná výběr
kandidátů do soutěže výluka,
oprava nebo díra roku. Praha
zveřejnila seznam chysta-
ných míst, která v letošním
roce projdou rekonstrukcí.
A žádná selanka to nebude.
Největší potíže nastanou

na magistrále v místě mimo-
úrovňové křižovatky U Bulha-
ra, na Karlově náměstí, v čás-
ti Koněvovy a Patočkovy ulice
a na nábřeží Kapitána Jaroše.
Spolu s opravami kanalizací
a vodovodů půjde o investice
zhruba za tři miliardy korun.
Mezi plánovanými ulice-

mi, které letos čeká oprava,
je třeba ulice U Seřadiště
v Praze 10, jež se v minulosti
s přehledem stala vítězem
hlasování řidičů o největší vý-
tluky na silnicích v celé Čes-
ké republice. „Největší obavy
máme z oprav kolem magist-
rály, především se jedná o fré-

zování vozovky na křižovatce
U Bulhara, které se navíc
uskuteční v době od srpna do
října. To bude nepříjemné,“
řekl náměstek. Oprava Karlo-
va náměstí, která potrvá od
července až do konce roku,
se dotkne i přilehlé Žitné, Ječ-
né a Resslovy ulice.
Náročností lze podle Dolín-

ka chystanou rekonstrukci
v Praze 2 přirovnat k loňské

opravě Korunovační ulice
v Praze 6. Ta několik měsíců
výrazně komplikovala dopra-
vu v Dejvicích amagistrát do-
konce donutila uzavírat vý-
jezd z tunelu Blanka. Omeze-
ní, které bude podle Dolínka
„bolestné“, čeká řidiče na
dvou úsecích Patočkovy ulice
– od července do konce roku
mezi Brusnicí a Střešovickou
ulicí a od srpna do října mezi
Bělohorskou a ulicí Pod Krá-
lovkou. Provoz bude veden
jedním pruhem.
Po etapách bude od června

do konce září uzavíráno ná-
břeží Kapitána Jaroše v úseku
od Letenského tunelu až po
Dukelských hrdinů. V ulici
V Holešovičkách v úseku Zen-
klovy a Kubišovy budou dělní-
ci během letních prázdnin
frézovat silnici a pokládat
méně hlučný asfalt.
Nebudou se opravovat jen

silnice, ale také koleje. Nej-
větší akcí dopravního podni-
ku bude pokračování oprav
na Nuselské, v Klapkově u Vo-
zovny Kobylisy nebo oprava
trati mezi Albertovem
a Otakarovou. ROBERT OPPELT

Magistrátní seznam oprav má
více než sto položek.

● Praha 1
Karoliny Světlé, Konviktská,
Keplerova, Jungmannova,
Vodičkova, Na Poříčí, Hybern-
ská, Dlážděná, Letenská, Kar-
melitská, Chotkova, křižovat-
ka Wilsonova – U Bulhara

● Praha 2
Karlovo náměstí, křižovatka
Karlovo nám. – U Nemocnice,
Na Kleovce, Belgická, Sokol-
ská, Rašínovo nábřeží,
Albertov – Otakarova,
Karlovo náměstí – Moráň

● Praha 3
Vinohradská – Želivského,
Ohrada – Nákladové nádraží,
Žižkov, Husitská, Koněvova

● Praha 4
Spořilovský plácek, rampa Vy-
skočilova – 5. května, Branic-
ká, 5. května – svodidla a pro-
tihlukové bariéry, Jalodvorská
Křesomyslova, Nuselská, Seno-
hrabská a Na Chodovci, Vídeň-
ská, Ohradní, Kunratická spoj-
ka, V Hodkovičkách

● Praha 5
Podbělohorská, Bieblova,
Plzeňská, K Barrandovu

● Praha 6
Patočkova, Horoměřická – sa-
nace svahu, K Tuchoměřicům,
Proboštská, Kamýcká, Evrop-
ská, Nebušická, Patočkova,

U Laboratoře, Gymnazijní,
Střešovická, Papírenská

● Praha 7
U Trojského zámku, nábřeží
Kapitána Jaroše, Jankovcova,
nábřeží E. Beneše, Antonín-
ská, obratiště Výstaviště

● Praha 8
Klapkova, V Holešovičkách,
Bulovka , Trojská, U Sluncové,
Staré Bohnice, Wilsonova,
Střelničná, Ústecká, Na Žert-
vách, Zenklova, Prosecká

● Praha 9
Vysočanská, Poděbradská,
Na Žertvách, U Balabenky,
Balabenka – Sokolovská

● Praha 10
Žitomírská, Jabloňová,
U Seřadiště, Na Louži, Pod
Soutratím, Štěrboholská spoj-
ka

KŘEST
Lékař Roman Šmucler vy-
dává knihu. Už její název
„Nevěřte ani mně aneb
Špinavé triky i neuvěřitel-
né možnosti estetické
medicíny“ vypovídá o ob-
sahu. Křest proběhne od
17 hodin v Neoluxoru na
Václavském náměstí.

TAI-ČI
Zkuste si od 20 hodin
tai-či zdarma. A to kon-
krétně v Dejvicích na fa-
kultě architektury. Vhod-
né pro všechny úrovně po-
kročilosti včetně začáteč-
níků. Na programu jsou
uvolňovací cvičení podle
mistra Chen Xiaowanga či
dechové cvičení.

PŘEDNÁŠKA
Orangutani, co jedí šišky
a žaludy, to je název před-
nášky v rámci cyklu k ex-
pozici Archa Noemova.
Od 18 hodin budou mít
návštěvníci v Nové budo-
vě Národního muzea mož-
nost nahlédnout do života
jednoho z našich nejbliž-
ších příbuzných. MET

Václavské náměstí nepatří
mezi místa, na která může
být město příliš hrdé. Na iko-
nickém prostranství je vidět,
že se tu od minulého století
změnilo jen málo.
Obnova spodní části se

sice připravuje, ale abymagis-
trát mohl opravit horní část,
od Vodičkovy a Jindřišské
k Muzeu, musí nejprve vybu-
dovat podzemní kolektory,
ve kterých budou nově vede-
ny všechny sítě. Než bude ta-
hle náročná stavba hotová,
nelze podle radní uvažovat
o jakékoliv změně v horní
části. Ale už letos se konečně
práce na rekonstrukci dají do
pohybu. „Opravu bude připra-

vovat přímo akciová společ-
nost Kolektory, letos se začne
projektovat,“ potvrzuje radní
pro infrastrukturu Jana Pla-
mínková.
Nejviditelnější letošní změ-

nou na náměstí tak asi bude,
že z něj zmizí některé stánky
s občerstvením. Plán magis-

trátu ale překvapil některé tr-
hovce. „Pokud vím, i nadále
zůstáváme. Nikdo nás nein-
formoval o opaku,“ říká Svět-
lana, která prodává klobásy
ve stánku v dolní části Václa-
váku. Stánky měly definitiv-
ně skončit s prodejem posled-
ní prosincový den, ale zatím
se tak nestalo. „Od prvního
ledna nemohou na základě
tržního řádu čtyři zmíněné
stánky prodávat zboží. Po
uběhnutí výpovědní lhůty by
měly být odstraněny,“ slibuje
mluvčí Prahy Vít Hofman.
Z původní dvacítky stánků

tak na náměstí zůstane jen
pět objektů s různým sorti-
mentem. ROW, JAR

Citát

Budeme se snažit
Pražany o letošních
opravách a výlukách
co nejvíce informovat.
PETR DOLÍNEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Půjčte si růžový pekáč
Pražané si na šesti kopcích můžou půjčit růžové kluzáky.
Konkrétně se jedná o Petřín, Letnou, Stromovku, Riegro-
vy sady, Pražačku a Parukářku. Lze si je půjčit pomocí
aplikace s pořízením členství u Rekol. Kluzákovou štafe-
tu přebere v brzkých dnech i Rekola tým v Brně. REKOLA

Největší opravy – kde letos potkáte dělníky

Zprávy krátce

Václavák. Změní se

Práce v ulicích
budou rekordní

Číslo dne

200
Na tolik milionů odhadem
přijde oprava spodní části
Václavského náměstí. Pokud
získá město všechna povole-
ní, měla by začít v roce 2018.

Rekordní čísla

3
Na tolik miliard přijdou
letošní opravy pražských
ulic. Podle náměstka primá-
torky pro dopravu má Praha
vnitřní dluh ve výši dvacet
miliard a letos poprvé se
magistrát snaží trend otočit
a dluh v podobě děr, výtlu-
ků a dalších neduhů v uli-
cích splatit. Proto čekají
město rekordní opravy.
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Slevy a výhody
cestovních kance-
láří na letní dovole-
nou vrcholí.

Češi se už těší na letní dovole-
nou a už řeší, jak by nejvíce
ušetřili a zároveň si užili
vysněný relax. Pokud zaplatí-
te zálohu na letní dovolenou
do 15. ledna, můžete využít
slevy v rámci prodeje first mi-
nute například v cestovních
kancelářích Fischer, Blue Sty-
le a Kudrna (viz box). „Bývá
obvyklé, že za zvýhodněnou
cenu budou zájezdy v prodeji
do konce března,“ říká Tere-
za Picková, výkonná ředitel-
ka Asociace českých cestov-
ních kanceláří.
Řada cestovek nabízí imož-

nost změnit termín a destina-
ci už zakoupených zájezdů.
Například u CK Alexandria
a CK Exim Toursmůžete změ-

nit zájezd deset dní před odle-
tem.
Pokud ale máte přesnou

vizi letošní dovolené, otálet
byste neměli. „Již v tuto chví-
li jsou u některých destinací
vybrané termíny na léto vy-
prodané,“ varuje František

Vorel z CK Blue Style a dodá-
vá: „Kvůli tomu, že letos je po-
ptávka po first minute zájez-
dech historicky rekordní a po-
čet cestujících do zahraničí
bude letos pravděpodobně

vyšší než v posledních dvou
letech, u nejpopulárnějších
destinací se projeví nedosta-
tek volných leteckých a kva-
litních ubytovacích kapacit
ještě více než loni.“

Češi stejně jako loni dávají
přednost evropským státům.
„Prodali jsme nejvíce zájezdů
do Bulharska, dále následují
řecké ostrovy jako Korfu
nebo Kréta,“ říká Jana Hájíč-
ková z CK Neckermann.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Slevy cestovek

Lákadla při koupi letní dovo-
lené 2017. Kompletní seznam
najdete na www.metro.cz.

● Exim Tours nabízí do konce
ledna slevu až 36 procent,
jedno dítě zcela zdarma,
záloha jen 1500 Kč na oso-
bu, změna zájezdů zdarma
až do 10 dnů před odletem.

● Blue Stylemá už jen do ne-
děle slevu až 21 procent pou-
ze pro dospělé, rodiny mají
dvě děti zdarma a rodiče sle-
vu 10 procent, možnost změ-
ny zájezdu týden před odjez-
dem.

● Neckermannmá do konce
ledna slevy až 35 procent
z celkové ceny a zdarma po-
jištění na vybrané zájezdy
do Bulharska, Řecka, Turec-
ka a na Mallorku.

● Viamaremá do konce břez-
na slevu až 13 procent a pro
klienty 55+ 20 procent a par-
kování zdarma na letišti.

● Fischer do poloviny ledna
nabízí celou dovolenou pro
jedno dítě zdarma a pro dvě
ubytování zdarma, parková-
ní na letišti zadarmo a mož-
nost změnit dovolenou tý-
den před odjezdem.

V Česku se podle prezidenta Miloše
Zemana pohybuje člověk podezřelý
ze spolupráce s teroristickými islám-
skými organizacemi. Zeman to řekl
v rozhovoru pro Český rozhlas Plus.
Bezpečnostní informační služba ami-
nistr vnitra Milan Chovanec uvedli,
že nemají informace, že by Česku
nyní hrozil teroristický útok. Občany
uklidňoval i premiér Bohuslav Sobot-
ka, další politici Zemana ostře kritizu-
jí. Podle nich prezident ohrozil bez-
pečnost, vyvolává paniku, zemi zdis-
kreditoval či ohrozil spolupráci čes-
kých rozvědek se zahraničními.
„Podle jedné se na našem území po-
tlouká jistý člověk z Maghribu, ne-

smím uvést jeho jméno, který je dů-
vodně podezřelý ze spolupráce s tero-
ristickými islámskými organizace-
mi,“ řekl Zeman. Maghribem je ozna-
čován region v Africe na severu Saha-
ry a západně od Nilu, tedy například
Maroko, Alžírsko, Tunisko nebo Li-
bye. Ostrou kritikou reagovalo na Ze-
manovo prohlášení několik politiků.
Podle nich se Zeman aktivně podílí
na šíření paniky a k ohrožení bezpeč-
nosti zároveň sám přispívá. Poslanec
IvanGabalmíní, že prezident zdiskre-
ditoval Česko u cizích rozvědek, a po-
kud není s to udržet podobnou infor-
maci v tajnosti, není schopen výkonu
funkce. ČTK

„Připravují to právníci. Čekám, že to
bude na časově omezené období,“
řekl ministr financí Andrej Babiš
k převedení Agrofertu do svěřenské-
ho fondu. V rozhovoru pro pořad Roz-
střel tak reagoval na včerejší schvále-
ní zákona o střetu zájmu. Jeho smys-
lem je to, aby ministři nemohli vlast-
nit firmy a podnikat. Zákon, kterému
se přezdívá „lex Babiš“, je podle šéfa
státní kasy namířen přímo na něj. Je
účelový a nesmyslný, tvrdí Babiš.
„Buď rezignuju jako ministr financí,
nebo se zbavím firem, nebo neudělám

nic a potom své firmy poškodím,“
zhodnotil své možnosti Babiš. Podotkl
také, že když bude po příštích volbách
pouze opozičním poslancem,mohl by
firmu opět vlastnit. „Poslanec může
vlastnit firmy? Oni udělali zákon, aby
Babiš nebyl v politice,“ má jasno.
„Snad každý normální člověk pocho-
pí, žeministr, který rozhoduje o pravi-
dlech poskytování dotací a který čer-
pání dotací kontroluje, by je sám ne-
měl čerpat pro své firmy,“ hají zavede-
ní zákona největší Babišův kritikMiro-
slav Kalousek. iDNES.cz

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
Citát

S pobytem zdarma
pro děti do 18 let je
možné se setkat v pří-
padě koupě zájezdů
na first minute.
TEREZA PICKOVÁ, AČCKA

Husté sněžení a silný vítr
zkomplikovaly včera večer
dopravu zejména v českých
krajích. Nejhorší byla situace
ve Frýdlantském výběžku v Li-
bereckém kraji, kde silničáři
vyhlásili kalamitní stav a řidi-
če vyzvali, aby do této oblasti
nejezdili. ČTK

Terorista v Česku.
Zeman prý šíří paniku

Exotika
Česká Miss 2016 Andrea
Bezděková (22) se chystá
na Miss Universe, jež se
koná 29. ledna. Na Filipí-
ny si veze i exotické kos-
týmy, jež se mají podobat
tamním oděvům. MAFRA

Nejlevnější jsou
do půlky ledna

Lex Babiš. Zákon prošel,
ministr se možná zbaví firem

inzerce

Frýdlantsko.
Zasypal ho sníh
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V případě, že by zanikla mož-
nost platit kartou on-line
jedním kliknutím, by to
znamenalo řadu komplikací.

● Podle průzkumu, který si dala
udělat VISA, by téměř dvě tře-
tiny (61 procent) spotřebitelů
nákup vzdaly, pokud by byl
proces on-line nákupu rozší-
řen o další kroky.

● Návrh Evropského orgánu
pro bankovnictví také přináší
mezinárodním webovým
stránkám povinnost dodržo-
vat při prodeji zboží evrop-
ským zákazníkům nová evrop-
ská pravidla, jinak bude ná-
kup automaticky zamítnut.
To by mohlo podle odhadů

společnosti VISA ovlivnit plat-
by v celkové hodnotě přesa-
hující šest miliard eur, což
představuje dvě třetiny všech
evropských transakcí na
mezinárodních webech.

● Průzkum ukázal, že
51 procent zákazníků nakupu-
je přes internet u obchodníků
mimo Evropskou unii.

● Nový systém by měl vliv
i na řidiče. Ti by stáli v delších
frontách a měli by problémy
s použitím karty na place-
ných parkovištích či
u mýtných bran, kde v součas-
nosti není vyžadováno zadává-
ní PIN kódu. Například jen
ve Francii by to ovlivnilo více
než 500 milionů cest ročně.

Citát

Podporujeme přísná
bezpečnostní opatře-
ní. Nicméně správa pla-
teb by měla být vždy
o rovnováze mezi bez-
pečností a pohodlím.
MARCEL GAJDOŠ, REGIONÁLNÍ
MANAŽER VISA PRO ČR A SR

Nová pravidla budoumít dopad i mimo EU

V zasněženém jihočeském
lese u vesnice Markéta poblíž
Slavonic na Jindřichohradec-
ku včera dotočil režisér Jan
Svěrák svůj nový film – Po str-
ništi bos. V renesančních Sla-
vonicích a okolí se film zasa-
zený do časů druhé světové
války točil celé léto, zimní do-
táčka byla dvoudenní. Reži-
sér zde našel místo působící
dobově –malá Telč, jak se Sla-
vonicím říká, leží v pohrani-
čí, kam za komunismu mohl
málokdo.

„V říjnu jsme dotočili a če-
kali, až ve Slavonicích napad-
ne sníh, protože film se ode-
hrává během dvou let a zima
hezky ukazuje, jak plyne čas.
Varovali nás, že zde už tři
roky nebyl sníh, tak jsme se
modlili a vyšlo nám to. Točili
jsme například scénu, kdy
strýc vozí partu kluků na sa-
ních s dvouspřežím, což je
krásné, jak sníh létá od ko-
pyt,“ řekl Svěrák. Film se ode-
hrává za protektorátu. Reži-
sér řekl, že nový film je vlast-

ně takovým prvním volným
dílem jeho předchozích sním-
kůObecná škola a Kolja. „Tře-
ba v Koljovi to byl konec soci-
alismu a náš hrdina, kterému
bylo 50 let, se učil zodpověd-
nosti za někoho, když si ocho-
čil to dítě. Tentokrát osmiletý
chlapec hledá odvahu a ode-
hrává se to za druhé světové
války, kdy odvahu potřebova-
li i dospělí,“ řekl o Koljovi
a právě vznikajícím snímku.
Po strništi bos bude mít pre-
miéru 17. srpna. ČTK

Nová pravidla pro
platby kartou přes
internet mají zvýšit
bezpečnost. Pro zá-
kazníky to bude ne-
příjemné.

Platit kartou on-line bude slo-
žitější. Evropský orgán pro
bankovnictví (EBA) chystá
nová pravidla. Plán je posta-
ven na přístupu, kdy bude
každá transakce nad 10 eur
(zhruba 270 korun) vyžado-
vat při potvrzení platby další
ověřovací kroky, jako napří-
klad zadání hesla či kódu.
EBAmá finální podobu pravi-
del zveřejnit právě dnes.
„Tyto návrhy představují váž-
nou hrozbu narušení způso-
bu, jakým jsme dnes zvyklí
nakupovat on-line,“ říkáMar-
cel Gajdoš, regionální mana-
žer VISA pro Českou republi-
ku a Slovensko.

Nová pravidla, která by
měla začít platit v lednu
2018, se zavádí kvůli zvýšení

bezpečnosti plateb. To je
však podle Gajdoše zbytečné.
„Míra podvodů na našich kar-
tách je dnes nízká, pohybuje
se na úrovni pěti centů na
každých utracených 100 eur.
Spotřebitelé jsou navíc vůči

podobným ztrátám stejně
chráněni,“ dodává.
Dnes jde platit jedním klik-

nutím. Například v e-shopu,
kde zákazník nakupuje čas-
to, je možné si údaje o kartě
uložit a potvrzovací SMS pak
není potřeba. Stejně tak jsou
mnozí zvyklí na to, že pro ná-
kup využívají mobilní aplika-
ce, kde pro potvrzení platby
stačí také jedno kliknutí.
Při fungování nových pravi-

del by to ale znamenalo, že
i když je někdo takzvaně ově-
řený zákazník, musí projít
ještě jedním ověřovacím kro-
kem. Na jedno kliknutí tedy
zapomeňte. Pro placení kar-
tou přes internet bude fungo-
vat jediná varianta. Tedy ta,
kdy je nutné zadat minimál-
ně kód či například PIN.
Novinka nadělá starosti na-
příklad Uberu, což je služba
pro přepravu cestujících, kte-
rá využívá mobilní aplikace
namísto klasického dispečin-
ku. „Aplikace je založena na
jednoduchosti, kdy lze objed-
nat jízdu na jedno kliknutí.
Údaje o kartách cestujících
jsou již nyní dobře zabezpeče-

né,“ říká Tomáš Peťovský, ge-
nerální ředitel Uberu pro ČR.
Ten sice snahy o zvýšení bez-
pečnosti chápe, ale vadí mu,
že se zkomplikuje placení
služby.
Podobně mluví banky.

„Toto opatření nutí účastní-
ky platebního styku, aby své

platby zabezpečili. Na dru-
hou stranu může byt platba
pro někoho komplikovaněj-
ší,“ potvrzuje Patrik Šálek
z ČSOB.

Oldřich Kaiser (vlevo) se štábem Jana Svěráka (vpravo) chtěli pravý sníh. 2x ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

109,90

PLATNOST 12. 1. - 14. 1. 2017

119,90

FRANKFURTSKÉ PÁRKY
16,90

15,90

KUŘECÍ ROLÁDA
neplněná Nová

receptura

AKČNÍ NABÍDKA

NAŠE PRODEJNY VE VESTIBULUMETRA:
Trasa A - Muzeum, Můstek, Hradčanská, Dejvická
Trasa B - Zličín, Stodůlky, Smíchovské nádraží, Můstek
Trasa C - Háje, Roztyly, Budějovická, Muzeum, Kobylisy

PRAHA 2 - I.P.Pavlova - Jugoslávská 5, Francouzská 25,
PRAHA 4 - Nuselská 54, PRAHA 9 - NC Fénix, Freyova 35

NAŠE KAMENNÉ PRODEJNY :

    109,90 18,90

89,90
19,90

18,90

ŠUNKA OD KOSTIKUŘECÍ STEHENNÍ
109,90

výběrováŘÍZEK

HOVĚZÍ ZADNÍ KUŘECÍ ČTVRTKY
bez kosti

179,90 39,90
54,90219,90SUPER

CENA
SUPER
CENA

inzerce

Filmaři čekali na sníh. Jan Svěrák
v lese dotočil „nového Kolju“

Placení jedním klikem končí,
nákup přes net bude složitější Češi vrátili o sto let

zpět harleye a posí-
lají ho do světové
soutěže přestaveb.
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Americká média
tvrdí, že Moskva
má kompromitují-
cí materiály na bu-
doucího preziden-
ta USA.

Ruská rozvědka podle americ-
kých zdrojů shromáždila na
budoucího prezidenta Spoje-
ných států Donalda Trumpa
kompromitující materiál.
Týká se jeho osoby i financí.
Dokument amerických taj-
ných služeb, jehož pravost ne-
byla potvrzena a o němž in-
formují americká média, tvr-
dí, že Moskva chtěla Trumpa
v budoucnu vydírat. Kreml
sběr kompromitujících dat
odmítl jako nesmysl a Trump
zprávy o své možné kompro-
mitaci označil za politický
hon na čarodějnice.
Několik hodin po informa-

cích, že američtí zpravodajci
seznámili Trumpa s existencí
kompromitujícího spisu, ser-

ver BuzzFeed zveřejnil údaj-
ný dokument amerických taj-
ných služeb, přestože redak-
ce připustila, že jsou důvody
pochybovat o pravdivosti
jeho obsahu. Zmiňuje se na-
příklad o Trumpově večírku
s prostitutkami v prezident-

ském apartmá moskevského
hotelu, o magnátově korup-
čních aktivitách v Číně a dal-
ších rozvíjejících se zemích
či o schůzce Trumpova práv-
níka Michaela Cohena s rus-
kými představiteli v Praze.

„Falešné zprávy – naprostý
politický hon na čarodějni-
ce,“ napsal Trump na Twitte-
ru. Zároveň sdílel Cohenův
tweet, ve kterémprávník k fo-
tografii svého pasu připsal,
že nikdy nebyl v českémetro-
poli.
„Ne, v Kremlu nemáme

kompromitující materiál na
Trumpa,“ řekl Putinův mluv-
čí Dmitrij Peskov. „Je to na-
prostá kachna, naprostý vý-
mysl a naprostý nesmysl.
Kreml se nezabývá sbíráním
kompromitujících informa-
cí,“ zdůraznil.
Postup serveru BuzzFeed,

který kauzu na internetu
zpřístupnil, vyvolal v americ-
kých médiích debatu o správ-
nosti tohoto postupu. Přirov-
nali ho například k únikům
informací na serveru WikiLe-
aks. ČTK,MET

Po svázaných prostěradlech
se pokusila utéci z domova
na diskotéku novopečená ba-
bička v sibiřském Novokuz-
něcku. Improvizované lano
se přetrhlo a žena utrpěla zra-
nění páteře. Toho si ale po-
všimla až poté, když zjistila,
že si stejně nezatancuje, pro-
tože diskotéka je zavřená.
„Ukázalo se, že devětačtyřice-

tiletá žena oslavovala naroze-
ní vnučky. Večer ji navštívila
dcera. Když zjistila, jak moc
je matka opilá, zamkla ji
v bytě. Ženu toužící pokračo-
vat v zábavě to ale nezastavi-
lo. Po svázaných prostěra-
dlech se spustila z okna bytu
ve třetím patře. Z úrovně dru-
hého patra se ale zřítila,“ uve-
dl místní policista.

Žena po pádu vyrazila za zá-
bavou. Diskotéka ale byla za-
vřená, a tak zašla k příteli,
kde se jí udělalo špatně. Léka-
ři zjistili, že má zlomený ob-
ratel. Pacientku poté vyslech-
li, aby zjistili, jak vlastně ke
zranění přišla. Tancechtivá
babička si hned tak nezatan-
cuje, protože ji čeká dlouhé
léčení. ČTK, MET

Vévodkyně
Vévodkyně Kate, manžel-
ka britského prince Wil-
liama, přijela na návště-
vu rodičovského centra,
které se v severním Lon-
dýně věnuje dětem s po-
ruchami osobnosti. AP

Barack Obama odchází

44. prezident USA přednesl
svůj poslední projev.

● Díky vám je Amerika téměř
v každém ohledu lepším, sil-
nějším místem, než byla,
když jsme začínali.

● Proslov zakončil heslem, kte-
ré používal v první prezident-
ské kampani: Yes, we can
(Ano, můžeme) a dodatkem
Yes, we did (Ano, učinili
jsme).

● Obama opustí Bílý dům
20. ledna. Jeho nástupcem
se stane Donald Trump.

Citát

Žijeme snad v nacistic-
kém Německu? Ne-
mám s Ruskem nic spo-
lečného – žádné ob-
chody, žádné půjčky,
zkrátka nic.
DONALD TRUMP, BUDOUCÍ
AMERICKÝ PREZIDENT

Slovenský herec Milan Kňaž-
ko postřelil ve své bratislav-
ské vile v prestižní čtvrti ne-
daleko památníku Slavín lu-
piče. Zbraňměl v držení legál-
ně. Policejní mluvčí Lucia Mi-
halíková sdělila pouze, že kri-
minalisté dostali oznámení
o vloupání a že případ namís-
tě vyšetřují. Slovenský zákon
umožňuje lidem v jejich
obydlí použít zbraň, pokud
někdo jiný do obydlí neopráv-
něně vnikne. ČTK

Milence chtěla
z vězení dostat
v kufru
Pětadvacetiletá Venezue-
lanka se vydala na návště-
vu svého milence do věz-
nice s šestiletou dcerkou.
Muže napěchovala do kuf-
ru a obložila hračkami.
Vězně ale dozorci našli.
Po pořízení policejních fo-
tografií putoval muž zpět
za mříže, kde si odpykává
téměř desetiletý trest za
loupež auta. Žena zatím
skončila ve vazbě a hrozí
jí rovněž vězní.

Příliv uprchlíků
do Německa
loni poklesl
Do Německa loni přišlo
zhruba 280 tisíc uchazečů
o azyl, což je přibližně tři-
krát méně než v roce
2015. Tehdy to bylo 890 ti-
síc lidí. Spolkový úřad pro
migraci a uprchlíky loni
přijal celkem 745 545 žá-
dostí o azyl. Zhruba
36 procent žádostí o azyl
podali Syřané, 17 procent
Afghánci a 13 procent Irá-
čané. ČTK

Sibiř. Novopečená babička
si oslavy příliš neužila

Zabili
diplomaty
Pět diplomatů Spojených
arabských emirátů přišlo
o život při bombovém úto-
ku, který se včera uskuteč-
nil v afghánském Kandahá-
ru. Při atentátu u reziden-
ce guvernéra utrpělo zra-
nění ještě 12 lidí. Mezi zra-
něnými jsou i velvyslanec
Emirátů v Afghánistánu
a místní guvernér. Od úto-
ku v Kandaháru se hnutí
Tálibán distancovalo a ob-
vinilo z atentátu místní ri-
valy. Od svržení své vlády
v roce 2001 však v atentá-
tech pokračuje. AP

Kňažko. Střelil
v domě zloděje

Zprávy krátce

Hon na čarodějnice,
tvrdí o zprávě Trump
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,3/17,4 °C
Rok výskytu: 1799/1993

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

Min. -2
Max. 2

Min. -4
Max. 0

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Elektronická cigareta
je zařízení, které bylo
vyvinuto
a patentováno v Číně
roku:
a) 1986
b) 1996
c) 2006

2 Když britský astronom
W. Herschel objevil
dva měsíce Uranu,
nazval je Titanie a:
a) Harpyje
b) Phobos
c) Oberon

3 Norský běžec na lyžích
Thomas Alsgaard se
stal olympijským
vítězem:
a) trojnásobným
b) pětinásobným
c) sedminásobným

4 Kubánský rybář
Gregorio Fuentes byl
inspirací pro novelu
Stařec a moře
spisovateli:
a) Saroyanovi
b) Hellerovi
c) Hemingwayovi

5 Španělský kněz
Josemaría Escrivá de
Balaguer byl
zakladatelem
organizace:
a) Ordo Lumen
Templi
b) Pax Vobis
c) Opus Dei Zn

át
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Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Kytice

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Propaganda za 2. světové
války

14:55 Zapomenuté výpravy
15:20 Runway 06-24
16:20 To byl Karel Kyncl
17:20 Do neznáma (2/39)
17:40 Do neznáma (3/39)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Letem světem: Brazílie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Obrázky z Francie
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů,
tentokrát M. Formanové
a M. Viewegha

21:10 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1992)

23:05 A ještě jednou Sešlost
00:00 AZ-kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Toulavá kamera
01:30 Banánové rybičky
01:55 Legendy kriminalistiky
02:25 Dobré ráno
05:00 13. komnata Jana

Nedvěda

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Čína
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Hlas Ameriky
22:00 Vyhnáni po Chartě:

Ondřej Kohout (4/5)
22:25 Irská odplata

Akční komedie (Irs./VB,
2009)

23:55 Queer: Ruské otevřené
hry

00:20 Město žen VI (5/13)
00:40 Babylon
01:05 Uchem jehly
01:35 Malířky vesnického

života
02:00 Víno bílé, víno bílé,

vínko naše červené

ČT2

20:15 Deset malých
černoušků (2/2)
Krimifilm (VB, 2015). Na
odlehlý ostrov na jihu
Anglie je pozváno deset
lidí s pochybnou minulostí.
Navzájem se neznají a ani
přesně neví, kdo je vlastně
pozval. Když začnou jeden
po druhém záhadně umí-
rat, uvědomí si, že vrah je
patrně mezi nimi a že jsou
v pasti. Hrají: Ch. Dance,
S. Neill, M. Richardsonová
a další

22:05 Pekelná kuchyně XI (4)
23:00 Soudní síň
23:50 Rosamunde Pilcherová:

Ráj snů
Romantický film (N, 2002)

01:30 Siska VII (4)
02:30 Komisař Rex II (2)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (702)
Seriál (ČR, 2017). Čestmír
a Alena mají velkou rodinu,
marně touží být spolu
alespoň jeden večer sami.
Mára předvede Marice, jak
vypadá bossing. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
B. Štěpánová, M. Badinková

21:30 Prásk!
22:05 Nico - víc než zákon

Akční film (USA/HG, 1988)
23:55 Mentalista III (18)

Krimiseriál (USA, 2010)
00:40 Mentalista III (19)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:20 Dva a půl chlapa XI (1)
01:45 DO-RE-MI
02:35 Kolotoč
03:00 Krok za krokem VI (9)
03:25 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

22:05 Okovy moci
Akční film (USA, 1994)

00:00 Nazí a vystrašení (4)
00:55 Tyran II (9)

Seriál (USA, 2015)
01:45 Nazí a vystrašení (4)
02:30 Applikace
02:55 Tyran II (9)

Seriál (USA, 2015)
03:40 Applikace
04:05 Kráska a zvíře III (9)

PRIMA COOL

12:30 Dva a půl chlapa X (23)
12:55 Krok za krokem VI (9)
13:15 Ordinace v růžové

zahradě (69)
14:20 Mentalista III (18)
15:10 Mentalista III (19)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Dva a půl chlapa XI (1)
17:45 Co na to Češi
18:35 Ulice (3164)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Siska VII (4)

Krimiseriál (N, 2006)
13:35 Komisař Rex II (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (5)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Hádej, kdo jsem!
16:40 Odpolední zprávy
16:55 Soudní síň
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:35 Druhá šance (3)
Z temnoty ke slunci. Sci-fi
seriál (USA, 2015)

13:25 Simpsonovi XV (18-21)
15:15 Teorie velkého třesku VIII

(7)
Mylný výklad obchodní
taktiky. Sitcom (USA, 2014)

15:40 Teorie velkého třesku VIII
(8)

16:05 Futurama (13)
16:30 Hvězdná brána II (11)
17:25 Top Gear XX
18:30 Simpsonovi XV (22)
18:55 Simpsonovi XVI (1-3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2014?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„... a to jsem
začínal s dřevěným

hrablem!“

JIŘÍ VÍTEK
Facebook
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Lukáš
Stříbrný

Ano, ne každý
internetový obchod
tuto možnost nabízí.

inzerce

Bude vás bavit, jak se na
okolí za okny snáší mlha či

tma, a budete si lebedit, že to můžete
pozorovat z tepla svého domova.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se hrát si trochu na
domácí královny či krále. To

neznamená shlížet svrchu, ale rozhodo-
vat o důležitých věcech.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete mít příliš trpěli-
vost, ale než začnete pouš-

tět síru, zkuste to vydýchat nebo rozpo-
čítat, bude to lepší obecně.

Rak 22/6–22/7
Dostanete se dnes k něče-
mu, co vás v mnoha věcech

inspiruje, a vy dokážete této inspirace
také využít, jak se sluší a patří.

Kozoroh 22/12–20/1

Romantiku dnes projevíte
ohledně výzdoby domu,

která ne náhodou už bude směřovat
k blížícímu se svátku lásky. Jste napřed.

Býk 21/4–21/5
Nebude vám proti mysli při-
jmout do vaší rodiny nějaké-

ho nového člena, ačkoliv jste si to celé
představovali trochu jinak.

Štír 24/10–22/11

Dělá vám potíže sklou-
bit práci s vaší činností v do-

mácnosti, ale pokud budete oprav-
du chtít, tak se nějaká cesta najde.

Lev 23/7–22/8
S návštěvami to ve čtvrtek
bude obtížnější, protože

buď přijdou pozdě, nebo nebudou chtít
skoro odejít, což nebude také ono.

Vodnář 21/1–20/2

S vašimi blízkými můžete
zažít nejednu humornou

situaci, která vás přesvědčí o tom, že si
stále bezvadně rozumíte.

Blíženci 22/5–21/6
Bručet můžete kvůli někte-
rým věcem, které vám příliš

nebudou hrát do noty. Ale zase to s tím
medvědím projevem nepřehánějte.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže vás bude mrzet, co
jste všechno dnes nestihli,

tak to vezměte raději za druhý konec
podle toho, co jste všechno dali.

Panna 23/8–22/9
Vaše předsevzetí ohledně
toho, že byste se neměli

s někým dohadovat, vám vydrží jenom
malou chvíli, a pak už to tu bude zase.

Ryby 21/2–20/3

Věštění bez pomocných prostředků!
Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Volejte na 906 70 30 35 nebo se ptejte
prostřednictvím SMS ve tvaru 58TPX

a svůj dotaz na 904 30 55

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Přijde v roce 2017 ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
52CDU adatumnarození

na číslo9043046

PišteSMS ve tvaru
52CDU adatumnarození

na číslo9043046

OSUDOVÁ LÁSKA!

Horoskop na čtvrtek 12. 1.
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Elli
DeNarya

Nezaktivovaná
služba placení

kartou přes internet.

Komiks

Řešení sudoku

PŘIZNÁNÍ, 2. DÍL
Pro velký úspěch přidávám další várku svých mateřských pro-
hřešků. Ne, minulé přiznání opravdu nebyl konečný výčet všech
mýchmateřských špatností. Snad vás, ostatní matky, které také
nejste dokonalé, potěší. (A snad na mě nikdo nepošle na kontro-
lu sociálku.) Tak jdeme na to: když potřebuju pracovat, pouštím
dítěti televizi, abych měla „konečně aspoň chvíli klid, sakra!“.
(Ale stejně nezavře pusu.) Předstírala jsem, že necítím, že má
dcera pokakanou plínku, a schválně jsem ji poslala za tatínkem,
aby si toho jako první všiml a musel přebalovat on. (Toho jsem
se dopustila opakovaně.) Když jsem nerozuměla, co mi dítě říká,

odpovídala jsem univerzálním
„hm“, „no vidíš“ nebo „ahá“.
Abych se nemusela pořád dokola
ptát. Nechala jsem ji dlouho vzhů-
ru jen proto, že se mi nechtělo jít
uspávat. (Potřebovala jsem dokou-
kat film.) Přemluvila jsem ji, že si
chce v restauraci dát řízek a hra-
nolky, protože jsem na to ve sku-

tečnosti měla chuť já a věděla jsem, že ona určitě celou porci ne-
sní. Odmítla jsem s ní jít na hřiště, i když bylo venku hezky, jen
proto, že mně se prostě nechtělo jít ven. Vyhodila jsem nenápad-
ně několik jejích výtvarných výtvorů, protože jsem je fakt ne-
chtěla mít na ledničce. Schválně jsem z jedné otřesné hračky od-
stranila baterky, aby už přestala vydávat ty šílené zvuky, a tvrdi-
la dceři, že se hračka asi rozbila. Břinkla jsem omylem její hla-
vou o futro, když jsem ji nesla v náručí. (Jenom trošku.) Nezabrz-
děný kočárek na mírném svahumi i s dítětem odjel několik met-
rů, než jsem si toho všimla. Někdy si říkám, že je zázrak, že to
všechno zatím dcera přežila ve zdraví, ale dobrá zpráva je, že mi
to všechno odpouští a má mě pořád ráda. Naštěstí k tomu nepo-
třebuje, abych byla bez chyby. Asi bychom si z těch dětí měli
vzít příklad. Šťastný nedokonalý rok 2017!

UNIVERZÁLNÍ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Obecný, všeobecný,
všestranný; zaměřený
k obecnému užití
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lucie
Urbánková
Ne, vždycky
to bylo bez
problémů.

Anketa Měli jste problém při platbě kartou přes internet?

Dopisy a vzkazy

Trable se sně-
hem a s ledem
Velmi dobře chápu, jak je
důležité, aby byly silnice
bezpečné. Jde o bezpeč-
nost nejen lidí v autech,
ale jde tu i o ostatní účast-
níky dopravy. Nicméně,
nikdo se nezmiňuje o na-
prosto neošetřených chod-
nících – alespoň v Praze
na Pankráci a v Nuslích to
je velmi nebezpečné. Dří-
ve se komunikace sypaly
štěrkem a chůze byla bez-
pečná. Několik roků se
však u nás asi šetří finan-
ce: chodci si už přece ně-
jak pomohou sami. Chod-
níky jsou většinou jen
ušlapané, posyp prostě ne-
existuje. Včera jsem pomá-
hala paní o berlích vstát
ze země, plakala. I já se bo-
jím, jsem po dost těžké
zlomenině kotníku a kul-
hám, nechci to znovu pro-
žít. Abych to zkrátila – vy,
naši zastupitelé, jste jedi-
ní, kteří to mohou a kteří
to měli už dávno napravit.
A když jste jediní, tak
prostě musíte. Prosím, po-
starejte se i o bezpečnost
svých chodců!

MARIE KOTLAROVÁ,
Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Někdy si říkám,
že je zázrak, že to
všechno zatím dcera
přežila ve zdraví.

Slovo dne

„Měli jsme trochu
štěstí, že se nám
podařilo hned

dvakrát skórovat
v první třetině.“

ANDREJ KUDRNA, SPARŤANSKÝ
ÚTOČNÍK

Pražané jsou po úterním zápase
na ledě Växjö krok od postupu

do finále Ligy mistrů.
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Placení jedním klikem končí,
nákup přes net bude složitější Češi vrátili o sto let

zpět harleye a posí-
lají ho do světové
soutěže přestaveb.

Battle of the Kings 2017 je
zase tady. Přestavby motorek
Harley-Davidson jsou stále po-
pulárnější a Češi u toho nemů-
žou chybět. Loni se dostali do
velkého finále, letos přihlásili
hned tři motorky z Česka.
„My jsme připravili retro mo-
del, vrátili jsme Roadster 1200
o sto let zpět,“ říká za pražské
dealerství harleye autor nápa-
du Jarda Vavřina.

Proč tahle mašina?
Roadster se nám nejvíc líbí
a navíc prvotní inspirací byl
závoďák. Konkrétně Eight Val-
ve Racer z dvacátých let minu-
lého století.

Co bylo na stavbě nejnároč-
nější?

Jednoznačně překlenout
sto let. Nechat vyniknout cha-
rakteristické znaky legendy
a zároveň zachovat současné
technologie a vlastnosti nej-
sportovnějšího sportsteru.

Co byl největší oříšek?
Sladit se v týmu. To nám ale

po těch pár letech už jde. Le-
tos měl jednoznačně hlavní
slovo BohoušMenzl. Je to hlav-
ně jeho dítě a nás ostatní po-
užil, když cítil, že by mohl ně-
jaký zásek přijít. Nejčastěji to
bylo, když ho začal tlačit jeho
perfekcionismus. Ale ten je zá-
roveň tím, co z našich staveb
dělá něco víc.

Proč zase retro?
My v tom nemáme kalkul.

Soutěž je vzácnámožnost udě-
lat si to pro sebe a podle sebe.
Stroj nemá známého zákazní-
ka a musí se líbit především
nám. A ano, inspiraci teď čas-
to hledáme v historii. Je tam
i spousta té zapomenuté. A vy-
táhnout v novém kabátě něco,
co bylo nadčasová pecka před
sto lety, je radost.

Loni jste porazili více než
200 dealerství ze světa.

Jaké ambice máte nyní?
Ambice máme vždycky

ty nejvyšší, jinak nemá cenu
stavět. Ať už je to do soutěže,
nebo pro zákazníka, máme
vždycky ambici postavit mi-
mořádnou pecku, o které se
bude mluvit. Ne nutně v klad-
ných superlativech. Mnohem
důležitější než prvoplánový
obdiv je, když ti, co tomu
opravdu rozumí, řeknou: Jo,
Šalda to dala! A očekávání pro
letošek? Kompletujeme v této
soutěži trojici naprosto odliš-

ných stylů. Chceme vytroubit
do světa, že hranice neexistují
ani u staveb, které jsou urče-
né pro denní ježdění a že
i v malém Česku je pro jejich
tvorbu, díky šikovným rukám
a otevřeným hlavám, ráj.
A k tomu chceme potřetí po-
stoupit do finále Battle of the
Kings.

Jaké máte pocity po přede-
šlých dvou úspěšných
ročnících?

Spokojenost. Radost. Pýcha.

Respekt… Směsice pocitů.
A taky pocit únavy Prahou. Ve
smyslu, že díky našemu úspě-
chu ho nedosáhli naši kamará-
di z ostatních dealerství, kteří
v řadě případů odvedli nesku-
tečnou práci a vytvořili oprav-
dové skvosty. Ale je to holt
soutěž a v ní jsme konkurenti.
A ani letos vám to, kluci, nedá-
me jen tak!

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Letos vám to nedáme jen tak!

Tohle je pekelný stroj. Jarda Vavřina, tvůrce nápadu, stojí zcela vpravo. HD

MF DNES na celé 2 měsíce zdarma
pro novoroční předplatitele

Více informací a objednávky na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/12za10. Cena od 308 Kč měsíčně.
Nabídka platí pouze pro celotýdenní předplatné na
rok při objednání do 31. 1. 2017.

Karta UAMK
obsahuje balíček služeb
který vám zajistí pohod

a bezpečí na cestách

K
b,
du
h.

12za10
inzerce

Nezapomeňte, sníh na kapotě,
a především na střeše auta
může být ohroženímpro ostat-
ní účastníky dopravy. Nebez-
pečné jsou odletující kusy
ledu především ze střech kami-
onů. Jaké předpisy v tomto
ohledu platí?

Česká republika. Zakazuje
se jízda se zamrzlými okny.
Stejně tak s „čepicí“ sněhu na-
příklad na střeše. Pokuta za ta-
kový prohřešek je v blokovém
řízení dva tisíce korun a ve
správním 2500 korun. Je otáz-
kou, jak plnění tohoto ustano-
vení dodržovat v případě ka-
mionů, protože nejsou posta-
veny odpovídající rampy napří-
klad na odpočívadlech, kde by
řidičimohli bez nebezpečí prá-
ce ve výšce až čtyř metrů od-
stranit sníh.

Německo. Za varovnou lze
označit pokutu ve výši 25 eur
(675 korun), kterou může poli-
cista na místě uložit tomu,
kdo vyjede se sněhem na karo-
serii. Jiné už je to, pokud poli-
cista uzná jízdu se sněhovou
nadílkou za ohrožení ostat-
ních účastníků silničního pro-
vozu. Pak se částka zvyšuje na
80 eur (2160 korun).

Rakousko. Musí být očiště-
no vše. Nejvyšší možná poku-
ta, v případě ohrožení ostat-
ních nebo zavinění nehody,
dosahuje až 5 tisíc eur (135 ti-
síc korun).

Slovensko. Povinnost vyjíž-
dět jen s autem očištěným od
sněhu a ledu stanovují předpi-
sy už několik let. Řidiči hrozí
sankce ve výši 60 eur (1620 ko-
run). HOP

Hlasujte!

Battle of the Kings se letos
koná už potřetí, hlasujte od
pondělka.

● V rámci regionu střední
a východní Evropy vzniklo
třináct unikátních customů
Harley-Davidson (tři z Čes-
ka), na kterých mechanici
demonstrovali svůj um.

● Pro všechny přestavby je
možné od pondělka až do
14. února hlasovat na webu
customkings.harley-david-
son.com/cs_CZ/. Veřejnost
nejprve zvolí šest motorek,
porota z nich pak vybere
Krále customů regionu střed-
ní a východní Evropy, který
bude vyhlášen začátkem
března.

● Velké finále se uskuteční
až v listopadu na veletrhu
EICMA 2017 v italském Milá-
ně. Právě tam se mezi sebou
utkají národní a regionální
šampioni a zároveň bude
vyhlášen a korunován
celkový vítěz Battle of
the Kings 2017.

Lepší smetáček
než sníh na střeše
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Hlavní město
dostalo další mož-
nost podílet se
na využití techno-
logií, které pochá-
zejí z evropského
kosmického
výzkumu.
Po dobu 5 let se
o to pokusí
až 25 českých
startupů.

Závěr roku byl zásadní pro po-
stavení Prahy jakožto sídla
kosmického výzkumu s vy-
užitím pro civilní účely a běž-
ný život na Zemi.

Evropská komise v prosin-
ci oficiálně spustila dlouho
očekávaný navigační systém
Galileo. Oproti svému hlavní-
mu americkému konkurentu
GPS má být Galileo přesnější
v navádění a využitelnější
pro pozemské účely. Již nyní
může Evropa těžit z přesnos-
ti nového navigačního systé-
mu ve svých autech nebo
chytrých telefonech.
V roce 2010 rozhodla Rada

ministrů Evropské unie o síd-
le navigačního systému Gali-
leo v Praze. Do Prahy se tedy
z Bruselu přesídlily také ev-

ropské firmy zaměřené na
kosmický výzkum. Slavnost-
ně byl v pražských Holešovi-
cích zahájen provoz agentu-
ryGSA (EuropeanGNSS Agen-
cy) 6. září 2012. Za tu dobu
přiteklo do české ekonomiky
800 milionů korun.
GSA také zodpovídá zamar-

keting a komercializaci systé-
mu Galileo. Ředitel GSA Car-
lo des Dorides uvedl, že „po-
čet českých podniků, které
na výzkum a vývoj satelitní
navigace získávají financová-
ní od Evropské komise, se od
našeho přestěhování do Pra-
hy téměř zdesetinásobil“.
Nově posílí komercializaci

výstupů kosmického výzku-
mu také první podnikatelský
inkubátor Evropské kosmic-
ké agentury (ESA) v Praze.
ESA BIC Prague je program,
který má za úkol přenášet
vesmírné technologie do kaž-
dodenního života.
Cílem inkubátoru je za

dobu 5 let podpořit 25 vybra-
ných startupů a zajistit tak
zpeněžení jejich produktů
a služeb. Každý startup může
po dobumaximálně dvouleté
inkubace čerpat podporu až
50 tisíc eur (1,4 milionu ko-
run). Projekt vznikl v květnu
2016 jako součást sítě 16 ev-
ropských podnikatelských in-
kubátorů Evropské kosmické
agentury. ESA BIC Prague je
prvním inkubátorem svého
druhu ve střední a východní

Evropě a staví tak Prahu do
významného role.
Hlavní město Praha je spo-

lu s Evropskou kosmickou
agenturou hlavním partne-
rem programu ESA BIC Pra-

gue a celková finanční podpo-
ra od obou institucí je přibliž-
ně 45 milionů korun. Operá-
torem programu je Agentura
pro podporu podnikání a in-
vestice CzechInvest.

Do ESA BIC Prague jsou vy-
bírány firmy, které před od-
bornou hodnotící komisí pro-
kážou unikátnost, jasné vize
a odhodlání. Cílem je vytvo-
řit elitní okruh firem čerpají-
cí ze zkušeností a kontaktů
Evropské kosmické agentu-
ry. Vybraným firmám je nad
rámec finanční podpory po-
skytnuto také profesionální
poradenství v nejrůznějších
spektrech podnikání i vývo-
je.
Na konci roku byla v Praze

vybrána první šestice naděj-
ných startupů, které se poku-
sí vnést kosmický výzkum do
cestovního ruchu, zeměděl-
ství, kultury nebo školství.
Aplikace Triphood dopro-

vází turistický zážitek origi-
nálními příběhy, chce tak
k častějšímu pobytu venku
přimět hlavně děti. Jiná apli-
kace TuddyTuddy zase pro-
pojuje cestovatele s místními
obyvateli. Festka vyvíjí nový
silniční závodní a trekový
cyklorám Spectre. Cílem NG
Aviation je nové řešení v ob-
lasti digitalizace leteckých
dat. Big Terra chce pomoci
rozvoji afrického zeměděl-
ství. A spektrální rentgen In-
sightART nabízí účinný ná-
stroj pro ověřování pravosti
uměleckých děl. Výzva běží
a dveře do vesmírného inku-
bátoru v Praze jsou otevřeny
dalším projektům.
VERONIKA SUCHÁ, ESA BIC PRAGUE

Příležitost pro technologické startupy. Přihlaste se. MHMP

Pro popis každodenních po-
třeb používají startupisté
řadu anglicismů.
startup – začínající pod-

nik, obvykle internetový pro-
jekt nebo služba
launch – spuštění produk-

tu (nebo veřejné bety)
angel investor – investor,

který je ochoten vrazit pení-

ze do startupu ještě předtím,
než se startup ocitne v čer-
ných číslech
pitch – úderná prezentace

s cílem prodat startup inves-
torovi nebo veřejnosti
business plan – cár papí-

ru, který má investora pře-
svědčit, že je dobrý nápad do
vás investovat

business model – způsob
financování, tedy jakým způ-
sobem hodlá startup získávat
od uživatelů (nebo někoho ji-
ného) peníze
FFF – friends, family, fools,

tedy přátelé, rodina a blázni,
jediní lidé, kteří na začátku
poslouchají váš geniální ná-
pad na startup

inkubátor, akcelerátor –
organizace, která pomáhá za-
čínajícím startupům rozjet
a rozvíjet jejich potenciál

networking – aneb „the
best excuse for not working“,
družení a shánění kontaktů
na konferencích nebo kdeko-
li jinde
škálovatelnost – popisuje

schopnost udržet nízké ná-
klady i při vysokém zájmu,
případně možnost expando-
vat původní produkt do no-
vých kontextů

pivotovat – schopnost změ-
nit za běhu svoje směřování,
poučit se z feedbacku a najít
nový business plan a busi-
ness model iDNES.cz

Praha je metropolí výzkumu

inzerce

Startupový slovníček. Vyznejte se v pojmech



Každému se líbí něco jiného, všichni se ale snažíme vytvořit si
takový interiér, ve kterém se nám bude příjemně a snadno žít.
Základempohody je lehkost a vzdušnost s dostatkem světla. Osvěd-
čené jsou průhledné či průsvitné materiály, vybavení sluší urči-
tá subtilnost a nenápadné, ale o to zajímavější detaily, a hravost
vnesou barevné kontrastní prvky. Cílem přitom není jen pěkný
interiér, ale především útulný domov.

Text Zdeňka Zienertová
Foto archiv firem

Domov by neměl působit těžkopádně ani si
vynucovat pozornost za každou cenu. Energii
mu naopak dodá lehkost, jemnost, elegance či

mladistvá svěžest.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

22. ročník / leden 2017 www.dumazahrada.cz
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fasádu, komín nebo okapy
JAK SPRÁVNĚ VYBRAT

Stavba pasivního domu
krok za krokem Buďte králem

stolování

NOVÝ SERIÁLPřevzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Lehkost
motýlích
křídel

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 12.ledna 2017
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Svícen Star Brass, 14 x 14,5 cm,
pro svíčku o průměru 2 cm, mosaz,
cena 324 Kč, www.bellarose.cz

Dekorativní povlak na polštář Alive,
60 x 40 cm, 53 % bavlny a 47 % lnu,
cena 1900 Kč, www.alamaison.cz

Koš na časopisy String,
v 32 x š 38 x h 43 cm, kov mosazné barvy,
cena 4640 Kč, www.boconcept.cz



Služby - nabídka
• Potřebujete EET k 1.3.2017?
Předvedu, vysvětlím, objed-
nám, zajistím vstupní instala-
ci. Nečekejte, Růžičková obch.
z. EET1, tel. 602245631. 122216

Práce - nabídka
• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy. Den-
ní směny 07-19 h, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., odměny
za přesčasy a osobní prémie dle
kvality práce. Dobrá dostup-
nost z metra B Zličín. Umožní-
me ubytování (jen pro muže),
dlouhodobá spolupráce. Volej-
te 727903706, Well Pack, s.r.o.120079

• Do jídelny (P-4) hledáme 2
kolegy na přípravu denního
menu. Vyučení a praxe nutná.
Po-pá 6,00-14,30 hod. Nástup
dohodou. Tel. 731438450 120482

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekvalif. i přes Úřad práce. T:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz120553

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120643

• AŽ 109 KČ/HOD za práci na
pokladně v Praze a okolí. Zálo-
hy druhý den. Směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz120905

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 120912

• AŽ 130 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu. Zálohy
týdně. Pro více informací volej-
te: 222534534,
www.creditczech.cz120920

• 100 Kč/h za NOČNÍ INVENTU-
RU. Výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. Pro více
informací volejte: 222534534 120927

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 121104

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz121317

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 Kč + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte
773779855121504

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,- Kč, jed-
noduchá práce, základní zna-
lost PC, lokalita Praha a Říča-
ny! Volejte 774285555 121516

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu. Práce na HPP/živ-
nost. list. Tel.: 224241594 121581

• Přijmeme pomocnou sílu do
školní jídelny v Praze 4, ul. Druž-
stevní ochoz (umetra Pankrác). In-
formace na telefonu: 244016270
nebo 261212572.121655

• Skladníka přijme obchod
www.bagno.cz Praha Horní
Počernice. Požadujememanu-
ální zručnost, VZV. Nástup ih-
ned. personal@aboro.cz, tel:
774844420122225

• Jsme pražská BS, která při-
jme strážné do svých řad.
Mzda 80 Kč/hod., možnost zís-
kání certifikace. Možnost uby-
tování. Volejte na tel.
702005903122237

• Pražská BA přijme oblastní-
homanažera, oblast Praha, Pl-
zeň. Praxe min. 1 rok na ob-
dobné pozici a ŘP podmín-
kou. Tel. 702005903 122255

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. HPP. Pracoviště Horní Počer-
nice, Praha 9, Václavské nám.,
Praha 1. Úvazek 37,5 h. týdně,
nepravidelně rozvržená prac.
doba, 12 h. směny, denní, noční.
Požad.: inval. důchod, profesní
osvědčení, bezúhonnost. Mzda
od 11.000 Kč + příplatky + benefi-
ty. T. 602306402, 7-14 h. 122257

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h./odpolední
14-22 h.. Mzda 90 Kč čist./hod. Vý-
platamzdy po týdnu. Svoz zmetra
Opatov zdarma. Dlouhodobá bri-
gáda. Nástup dle dohody. Volejte:
bezplatná linka: 800 577 775.
www.wellpack.cz122288

• Spol. Lepší práce s.r.o. nabí-
zí možnost práce s ubytová-
ním ihned v Praze a okolí, info
na www.lepsiprace.cz, tel.
731420265, nebo
praha@lepsiprace.cz122319

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné na pobočky Ředitel-
ství silnic a dálnic, AMC Smí-
chov,Tiskárna Mafra. Požaduje-
me trestní bezúhonnost , nástup
ihned. Nepřetržitý provoz.Mzda
72 – 74Kč/h. + příplatky. Kon-
takt: Jozef Lubina 739341844,
lubina@ipo.eu122327

• Hudební divadlo v Karlíně při-
jme na plný úvazek 2 pracovníky
scénické stavby na montáže de-
korací a provádění přestaveb v
průběhu představení. Požadová-
na samostatnost a řemeslná zruč-
nost. práce út - ne, nástupní plat
12.960 Kč hrubého + příplatky za
víkendy a stravenky. Info Daniel
Šrámek 731415883 122331

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek osvětlo-
vače pro divadelní provoz. Po-
žadováno vzdělání v oboru
elektro, vyhl. 50. Příplatky za
víkendy a svátky, stravenky.
Info M. Procházka 736705988,
H. Krupková 739065542 122334

• STRÁŽNÝ - přijmeme pracov-
níka ostrahy pro objekty v Pra-
ze. Vhodné i pro důchodce.
Tel. 723877991. 122382

• Školní jídelna na Praze 3 při-
jme pomocnou pracovní sílu
od 10-14hod. info na tel:
284860653122388

• Přijmeme vrátného do pod-
zemních garáží na sídlišti Bohni-
ce v Praze 8. Vytápěná zařízená
vrátnice je v budově garáží, WC,
teplá voda, Tv, telefon, a další.
Vhodné pro důchodce. Nutné
bydliště v okolí. Podrobné infor-
mace tel. 283852829, 777255267 122393

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování.T: 739081249. 122396

• B. A. přijme muže a ženy na
pozici strážný. Fin. ohodnoce-
ní 65-115 Kč dle zařazení. Kon-
takt: 739485851 nebo mail:
personalista.praha@centr.cz.122398

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme od 1. 2. 2017 kvalifikovanou
vychovatelku do školní družiny
na 3/4 úvazek. CV prosíme na
email: skola@novoborska.cz.122432

• Hledáme paní na odpolední
úklid, Po-Pá, 70 Kč/hod. Tel.
604512604122452

• Invalidnímu důchodci nabí-
zím práci v recepci bytového
domu v Praze 10. Občasné pochůz-
ky, mzda 73 - 78 Kč/hod. + příplat-
ky, stravenky. Info: 739006333122490

• Hledáme ambiciózní vázané
zástupce pro poskytování spotře-
bitelských úvěrů a podnikatel-
ských zapůjček v Praze. Požaduje-
me SŠ vzdělání. Tel. 777484026 122523

• DISPEČINK autobusového ná-
draží Florenc přijme zaměstnan-
ce. Odbavování autobusů dle
jízdních řádů, práce s PC, posky-
tování informací o odjezdech a
příjezdech autobusů, provádění
kontrolních obchůzek a zajišťová-
ní plynulého provozu nádraží.
Směnný provoz, vhodné i pro
osoby s invalidním důchodem.122534

• Italský obchod hledá uklí-
zečky. Mzda 100 Kč/hod. Hlav-
ní pracovní poměr i brigáda na
smlouvu, Praha 5 Smíchov. Zá-
jemci volejte na: 735174919. 122576

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce), ob-
jekty v Praze. Volejte po - pá
7.00 - 13.00 h. tel. 602281773 122591

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Nejde o prodej.
Tel: 724331501 122594

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 122609

• Firma v Praze 4 hledá mistra
nočního provozu. Požadujeme
SŠ, zkušenost s vedením kolek-
tivu a spolehlivost. Nabízíme
HPP, plat 30.000 Kč hrubého,
stravenky. CV zasílejte na:
ivana.snizkova@email.cz122614

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul.Jeremiášova). Prac. doba
7:00 až 15:30 hod. HPP, mzda
13.000 Kč/měs./btto. Nástup
ihned. Info na tel: 724257501
pí.Grunzová a na
www.servisobjektu.cz/kariera122626

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru u metra Hloubětín. Kontak-
tování stávajících zákazníků,
fixní mzda,výplata týdně! Vo-
lejte č. 724182772122628

• Přijmeme specialistu úklido-
vých služeb (Praha), služební
auto, telefon. Nástup ihned. CV
zasílejte na: rihova@hgs.cz,
tel. 778529950 122632

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.120866

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chalupa, Praha a okolí. Peníze
ihned. Řešíme exekuce, práv-
ní vady, dluhy. Tel. 777306102 122339

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 120360

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121360

Finance - nabídka

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
603571309122362

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121034

Pronájmy - poptávka
• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k me-
tru do 10 minut. Cena je rozho-
dující a to do 15 tis. 603789381 120235

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120829

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666121869

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665120464

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120792

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041121332

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121425

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121598

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121617

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268122203

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 31.1.2017 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu od
Úřadu práce. Tel: 220921440121283

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak na spokojenéman-
želství? Čt 12.1. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost A,
vstup zdarma 724122088122223

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznamynámnevadí, půjčíme i když vámbanka nepůjčí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 10ti minut od žádosti

zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Zájezdy 2017 pro klienty 50 + a 55+
Andalusie, Mar Menor, Menorka, Sicílie, Kalábrie,

Kampánie, Basilikata, Sardinie, Albánie,
Černá Hora, Maďarsko, Chorvatsko

nízké zálohy při objednání do 20.1.2017
Ing. Libuše Valešová - CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1

603 217 041, 245 008 334, www.travelonline.cz

•vhodné pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

•práce na poloviční i plný úvazek
•mzda

OperátOr skladu, sladOvání
a distribuce značkOvéhO zbOží
mzda 95Kč netto, zálohy na mzdu,

ubytování, bonusy
Volejte na 731 420 265

praha@lepsiprace.cz
www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

OperátOr reWOrK
balení zboží - kontrola kvality,

mzda až 110 Kč NETTO, zálohy na
mzdu, doprava zdarma, ubytování,
bonusy, volejte na 731 420 265

praha@lepsiprace.cz
www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NYMFOMANKY! SEXEM ŽIJÍ!
Chceš takovou? Pošli SMS ve
tvaru 24CSJ a text na 909 15 50
• Doma mi chybí sex, chci to
změnit. Diskrétně! Anča 41.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 72GUV a tvůj text!
• Vdova Božena (62), jsem
sama a ráda bych si sexem
zpestřila všední dny! Jsi na
tom stejně? Tel.: 909 801 801

kód UED97

• HLEDÁ SE VÝKONNÝ MILE-
NEC! Bohatá Miroslava 62.
I v důchodu mám chuť na sex!
Dopřej mi ho a odměním se ti!
Ozvi se mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 30BAS a tvůj text!

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME PRODAVAČKY
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 22.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalisté Slavie zvládli první
přípravné utkání na jaro vítěz-
ně. Na soustředění v čínském
Chaj-kchoui porazili třetiligo-
vý celek Chaj-nan Boying Sea-
men 3:0. Dva góly dalMešano-
vič, jeden Hušbauer. ČTK

Peněžitý trest po-
tvrdil pražský měst-
ský soud, který za-
mítl odvolání Vladi-
míra Růžičky.

Současný kouč extraligového
Chomutova Vladimír Růžič-
ka si v době, kdy působil ve
Slavii, ponechal půl milionu
korun určených pro klub. Po-
kud Růžička částku vyměře-
nou soudem neuhradí, půjde
na 16 měsíců do vězení.
Podle rozsudku převzal Rů-

žička na jaře 2012 a poté
v květnu 2013 na zimním sta-
dionu v Edenu sponzorský
dar od podnikatele Miroslava
Palaščáka, a to pokaždé 250
tisíc korun. Peníze úmyslně
nepředal klubu a nakládal

s nimi jako s vlastními. Na Pa-
laščákovu výslovnou žádost
je vrátil až v listopadu 2014,
kdy už ve Slavii nepůsobil,
a to z účtu své manželky.
„Je to takové smutné, že

právě legenda hokeje Vladi-
mír Růžička se dostal do tako-
vé situace, ale podstatné
bylo, že si to zřejmě uvědo-
mil a ty peníze vrací. Přesto
to neznamená, že by mohl
být beztrestný,“ konstatova-
la předsedkyně odvolacího se-
nátu Eva Burianová.

Růžička, jemuž hrozilo až
pět let zamřížemi a který kvů-
li kauze opustil funkci repre-
zentačního kouče, vinu odmí-
tal. K včerejšímu jednání ne-
dorazil. Už dříve připustil, že
peníze od Palaščáka přijal. Do
účetnictví klubu se ale podle
něj částka nedostala proto, že
k ní měl podnikatel ještě do-
dat potřebné dokumenty, což

neučinil. „Tyto skutečnosti
soud prvního stupně odmítl a
my s ním musíme souhlasit,“
reagovala soudkyně.

Státní zastupitelství pro
trenéra původně požadovalo
podmíněný trest odnětí svo-
body, žalobce však své odvo-
lání stáhl. Senát tak nemohl
peněžitý trest, který Růžičko-
vi loni uložil Obvodní soud
pro Prahu 10, zpřísnit. Tre-
nér ještě může podat dovolá-
ní k Nejvyššímu soudu. ČTK

Rokybus
skiroky.cz

skibusem na hory
> Praha Černý Most
> Rokytnice n/J a zpět

• středy až neděle + svátky
• odjezd v 6:15 h / příjezd cca 18:00 h
• zájezdová zastávka v Chlumecké ul.
• ceny jízdenky vč. jednodenního skipasu
dospělý 750 Kč / junior, senior 600 Kč
děti od 6 do 13,99 let 500 Kč

+420 733 733 053

Rezervace a podrobné info
(včetně mimořádných linek)
na webu nebo na telefonu...

1x kupón = 1x aktivita.
Kupón uplatníte na recepci

Health & Fitness Kongresové Centrum
nebo Family Fitness Metropole Zličín.

Platnost kupónu je do konce června 2017.

www.sipkova.cz

Jednotlivý
vstup za

99Kč
kupón lze uplatnit

maximálně 5x

Aktuálně také:
členstvíGYM již od

542 Kč měsíčně

Slavia. První
zápas vyhrála

Zprávy krátce

inzerce

Vladimír Růžička MAFRA

Štafeta biatlonistů ve složení
OndřejMoravec, Jaroslav Sou-
kup, Michal Šlesingr aMichal
Krčmář obsadila páté místo
na Světovém poháru v Ruh-
poldingu. O šanci na medaili
přišli Češi na druhém úseku
poté, co Soukup musel na

trestné kolo. Dohromady po-
třebovali devět náhradních
nábojů.
Vítězství včera vybojovali

Norové. Na druhém místě
skončili Rusové a třetí Něm-
ci. Dnes je od 14.30 hodin na
programu štafeta žen. ČTK

Pokuta stále platí

TÝDENÍK už zítra

• Jak skutečně zemřeli sv. Václav, Přemysl Otakar II.
či Jan Lucemburský?
a navíc 6 velkých rozhovorů:

• Právník dTestu: Na co si dát teď pozor při nakupování
• Karin Babinská: Můj život s Richardem Krajčem

záhadná úmrtí
českých vládců

Štafeta. Dojela pátá

Budou bez pohárů
Fotbalisté Partizanu Běle-
hrad nesmějí hrát jednu
sezonu v evropských pohá-
rech. Evropská fotbalová
unie (UEFA) potrestala srb-
ský klub kvůli dluhům.
Distanc platí pro nadchá-
zející tři roky, pokud si bě-
hem nich Partizan vyboju-
je účast v pohárech. Podle
UEFA dlužil klub v září na
nesplacených pohledáv-
kách téměř 2,5 milionu
eur (67,5 milionu korun).

Letos bez Čechů
Utkání hvězd NHL se po-
prvé od roku 1994 odehra-
je bez Čechů. Mezi vybra-

nými hráči jsou nejlepší
z posledního draftu – Aus-
ton Matthews z Toronta
a Patrik Laine z Winnipegu.

Jablonec remizoval
Fotbalisté Jablonce v úvod-
ním utkání Tipsport ligy
remizovali 2:2 s druholigo-
vým Varnsdorfem.

Zase se nejelo
Včerejší 9. etapa Rallye
Dakar se nejela. Organizá-
toři ji zrušili s ohledem
na nepřízeň počasí. Po sil-
ných bouřkách a sesuvech
půdy se řada doprovod-
ných vozů nedokázala do-
stat do bivaku v Saltě. ČTK




